
 

SAZEBNÍK POKUT DODAVATELSKÝM FIRMÁM ZA 

PORUŠOVÁNÍ PŘEDPISŮ BOZP, PO a ŽP 
 
Všechny osoby vyskytující se na pracovištích společnosti ENERGOAQUA, a.s. jsou povinny dodržovat předpisy 

týkající se bezpečnosti práce, požární ochrany a ochrany životního prostředí, dbát příkazů vedoucích pracovníků 

a pracovat tak, aby neohrožovali zdraví své ani zdraví ostatních pracovníků! 

 

- první porušení – výše pokuty dle tabulky níže. 

- opakované porušení – výše pokuty se může až zpětinásobit oproti předchozí pokutě, u 

opakovaného porušení má objednatel vždy možnost zastavení prací a vykázání pracovníka (firmy) 

z pracoviště, zejména při hrubém porušování BOZP, PO a ŽP. 

- položky zvýrazněné tučným písmem – jsou považovány za obzvlášť hrubé porušení BOZP, PO 

a ŽP a při takovém zjištění budou práce ihned zastaveny. 

 

Tabulka výše pokut u nejčastěji se vyskytujících prohřešků proti BOZP, PO a ŽP: 

 

Typ provinění Pokuta 

Používání nevyhovujících žebříků (poškozených, dřevěných, neodpovídajících  

NV č. 362/2005 Sb.) 

2.000 Kč 

Používání poškozených nebo nevyhovujících el. zařízení, prodlužovacích kabelů atd. 2.000 Kč 

Vstup do prostorů se zvýšeným rizikem výbuchu bez odpovídajícího oděvu s antistatickou úpravou 

nebo bez prověření prostředí z pohledu výbušnosti. 

10.000 Kč 

Nedodržování nošení předepsaných OOPP. 2.000 Kč 

Nezakrytí otvorů proti pádu. 2.000 Kč 

Pracovní lávky neodpovídající BOZP (bez zábradlí, okopové lišty, nedostatečně široké atd.) 2.000 Kč 

Používání k výstupu konstrukce, které k tomu nejsou určeny (bednění, pažení atd.) 2.000 Kč 

Nerespektování zákazu kouření. 3.000 Kč 

Nerespektování zákazu kouření v prostorách se zvýšeným rizikem výbuchu. 20.000 Kč 

Zahájení práce bez předložení analýzy rizik dle § 101, zákona č. 262/2006 Sb. - zákoník práce 2.000 Kč 

Práce ve výškách bez zajištění OOPP proti pádu (tam kde se nevyskytuje kolektivní ochrana - 

např. zábradlí). 

10.000 Kč 

Špatné vázání a doprava břemen. 4.000 Kč 

Používání poškozených vázacích prostředků. 4.000 Kč 

Pohyb po pracovišti pod vlivem alkoholu nebo jiných návykových látek. 20.000 Kč 

Špatně postavené lešení (nestabilní, bez zábradlí, bez zajištění proti pádu předmětů a materiálu 

atd.) 

6.000 Kč 

Nepovolené ukládání odpadů 4.000 Kč 

Vypouštění CHLaS a odpadních vod do kanalizací či půdy (kontaminace) 10.000 Kč 

Ostatní porušení předpisů BOZP, PO a ŽP. 2.000 Kč 

 
➢ BOZP – bezpečnost a ochrana zdraví při práci; PO – požární ochrana; ŽP – životní prostředí; CHLaS – 

chemické látky a směsi 

➢ Položky zvýrazněné tučným písmem jsou brány jako hrubé porušení BOZP, PO a ŽP. 

➢ Šedě vystínované položky jsou pevně dané, u ostatních je postih dán pouze orientačně a může se měnit 

v závislosti na konkrétní situaci. 

➢ Celková výše pokuty může být odečtena od celkové ceny provedeného díla 

 
Platnost od: 1.1.2024   Účinnost od: den podpisu smlouvy / akceptace objednávky 

 
Zpracoval:        Schválil: 

        

Ing. Skácal Jan – technik BOZP a PO    Ing. Oldřich Havelka 

Mgr. Jakub Ondřej, MBA – Manažer EMS a ekologie  Místopředseda představenstva 

Pavel Ryboň, MBA – Manažer kvality 

 

V Rožnově pod Radhoštěm, dne 05.12.2023 


